[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от  10.11.2014                                                                                                    № 124

с. Воздвиженье

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района

   Во исполнение постановления № 69 от 08.08.2014 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волжского сельского поселения»,  администрация Волжского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень муниципальных программ муниципального образования Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района на 2015-2017 годы согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию на сайте Волжского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении бюджета Волжского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 -2017 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации    Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района                                                              М.В.Белова

М.Олейник

34-221

                                             Приложение к постановлению

администрации Волжского сельского поселения

                                                     от 10.11.2014  № 124

Перечень муниципальных программ муниципального образования

Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района на 2015-2017 годы.

№ п/п
Наименование муниципальной  программы
Ответственный исполнитель
Основные направления реализации

муниципальной программы
Подпрограммы

1.
«Эффективная реализация  органами местного самоуправления полномочий  по решению вопросов  местного значения 2015-2017г.г.»
Гл. специалист по бюджету  О.В.Груздева
Совершенствование муниципального

управления, повышение его эффективности.

Совершенствование организации муниципальной службы в администрации Волжского сельского поселения, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных

обязанностей.

Обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий.

Назначение и выплата муниципальной пенсии за  выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, Решением Совета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 10.11.2010 N 66 "Об утверждении Положения о пенсионном

обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы  Волжского сельского поселения", а также Постановлением администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 11.10.2011 г. № 126 «О порядке назначения пенсии за выслугу

лет, перерасчета ее размера, выплаты и организации доставки лицам, замещавшим должности муниципальной службы Волжского  сельского  поселения Заволжского муниципального района»
1. Обеспечение деятельности администрации Волжского сельского поселения.

2. Обеспечение финансирования непредвиденных расходов Волжского сельского поселения.

3. Финансовое обеспечение для качественного проведения праздничных мероприятий на территории Волжского сельского поселения.

4. Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы Волжского сельского поселения.

2.
«Энергосбережение на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2015-2016 годы»

Инженер

Н.Ю. Бородулин
Основными целями Программы являются  повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов в Волжском сельском поселении Заволжском МР за счет снижения к 2016 году удельных показателей энергоемкости и энергопотребления на 3-6 процентов, перевода экономики в бюджетной сфере на энергосберегающий путь развития.
1. Энергоэффективность в жилом секторе Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района.

2. Энергоэффективность в учреждениях Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района

3.
«Пожарная безопасность на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2015 - 2022 годы»
Заместитель главы администрации

Л.Н.Белова
Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров.

Защита жизни и здоровья граждан, обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в борьбе с пожарами.
1. 1. Пожарная  безопасность на территории Волжского

            сельского поселения

            Заволжского муниципального

             района на 2015 - 2022 годы

4.
"Благоустройство Волжского сельского поселения на 2015 – 2017 годы"
Заместитель главы администрации

по вопросам ЖКХ

М.И.Олейник
Совершенствование системы комплексного благоустройства Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района;  повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района;  совершенствование эстетического вида  Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района;  создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;  активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;  развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий; повышение общего  уровня благоустройства поселения.
1. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

2. Организация благоустройства территории поселения.

3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

5.
"Развитие коммунальной инфраструктуры на территории

Волжского сельского поселения на 2015 – 2017 годы"
Заместитель главы администрации

по вопросам ЖКХ

М.И.Олейник
Активизация работы по ликвидации задолженности по выполненным работам.

Повышение эффективности управления и содержания общего имущества многоквартирных домов.

Реконструкция водопровода в с. Воздвиженье. Оформление права собственности на бесхозяйные электрические сети населенных пунктов Волжского сельского поселения.
1. Мероприятия в сфере жилищного хозяйства.

2. Мероприятия в сфере коммунального хозяйства.

6.
«Содержание и ремонт дорог общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2015-2017 годы»
Заместитель главы администрации

по вопросам ЖКХ

М.И.Олейник
Обеспечение комфортного проживания населения и безопасности дорожного движения  на территории муниципального образования за счет создания и развития системы мероприятий по своевременному и качественному проведению работ, связанных с содержанием и ремонтом улично-дорожной сети  муниципального образования; повышение эффективности расходов средств районного бюджета  и бюджета муниципального образования на содержание и ремонт улично-дорожной сети
1. Дорожная деятельность на территории Волжского сельского поселения

7.
«Культура на территории Волжского сельского поселения

на 2015-2017 годы»
Директор

МКУК «Родник»

Н.Е.Шальнова
Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района;

Поддержка библиотечного дела;

Проведение мероприятий в рамках празднования памятных дат в истории  и культуре России, Ивановской области, Заволжского муниципального района и Волжского сельского поселения.

Внедрение информационных технологий в сферу культуры и информатизация отрасли культуры;

Поддержка народного творчества Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района;

Развитие образования в сфере культуры и искусства Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района.
1.Развитие культуры на

   территории Волжского сельского

   поселения.